Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figuram como credores
a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as
seguintes condições:
13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante depósito de 20%
(vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).
13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos,

[...]

00849861977, Chassi 9BWEB05X459094118, que, na data da avaliação, apresentava pintura desgastada,
com vários riscos, pequenos amassados, pneus velhos, bancos rasgados.
Obs.: Em consulta ao sistema Renajud, em 22/06/2022, consta restrição judicial no Renavam.
Valor de avaliação: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 6.000,00 (Seis mil reais)
 
 
LOTE 002
Natureza e nº do Processo: Carta Precatória Cível (Execução Fiscal) nº 5004735-32.2021.403.6144
Vara: 2ª Vara Federal de Barueri
Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA X

[...]

A) 01 TV Philips, 60’, em bom estado e pleno funcionamento, avaliada em R$ 4.000,00.
B) 01 computador, marca Thermaltake, SU 630, em bom estado e pleno funcionamento, avaliado em R$
3.000,00.
Valor de avaliação: R$ 7.000,00 (Sete mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)
 
 
LOTE 003
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002467-91.2013.403.6105
Vara: 3ª Vara Federal de Campinas
Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) x CEMON ELETRO-ELETRONICA LTDA
CNPJ/CPF do executado: 05.390.427/0001-67
CDA: 40.752.582-3 e outra

[...]

G1) 01 quadro elétrico QDG 380/60HZ 504020 R, avaliado em R$4.000,00;
H1) 01 quadro elétrico QDFL 1 404020 R, avaliado em R$4.000,00;
I1) 01 quadro elétrico QDCC 303020 R, avaliado em R$4.000,00.
Valor do débito: R$ 416.122,99 em 04/2022.
Valor de avalição: R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais).
Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 126.000,0 (cento e vinte e seis mil reais).
 
 
LOTE 004
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006304-48.1999.403.6105
Vara: 3ª Vara Federal de Campinas
Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) x SANTO ANTONIO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME
CNPJ/CPF do executado: 44.426.443/0001-14
CDA:

[...]

litros, marca Incal, em aço inox, nas dimensões 1,8m x 1,8m. Estão sem uso há vários anos e não foi
possível auferir o funcionamento. Cada um avaliado em R$ 900,00.
Valor do débito: R$ 168.558,25 em 04/2022.
Valor de avalição: R$ 9.000,00 (nove mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).
 
 
LOTE 005
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008482-42.2014.403.6105

Vara: 3ª Vara Federal de Campinas
Partes: FAZENDA NACIONAL X TAVOLARO E TAVOLARO ADVOGADOS - EPP
CNPJ/CPF do executado: 46.104.436/0001-21
Localização do lote: